
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๓๗๐) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได   

สําหรบัเงนิไดที่จายใหแกโครงการภาคีสนับสนนุปาชุมชนลดโลกรอน 

ของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาตแิละส่ิงแวดลอม 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร   

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๖๘๘)  พ.ศ.  ๒๕๖๒  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ   

และเงื่อนไขเพ่ือการยกเวนภาษีเงินไดสําหรับเงินไดท่ีจายใหแกโครงการภาคีสนับสนุนปาชุมชนลดโลกรอน 

ของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑ ในประกาศนี้ 

 “โครงการภาคีสนับสนุนปาชุมชนลดโลกรอน”  หมายความวา  โครงการภาคีสนับสนุน   

ปาชุมชนลดโลกรอนของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

ขอ  ๒ ใหยกเวนภาษีเงินไดแกบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล  สําหรับเงินไดเปนจํานวนเงิน

เทาท่ีบริจาคแกโครงการภาคีสนับสนุนปาชุมชนลดโลกรอน  ตั้งแตวันท่ี  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  แตเมื่อรวมกับรายจายเพ่ือการกุศลสาธารณะหรือเพ่ือการสาธารณประโยชน 

ตามมาตรา  ๖๕  ตรี  (๓)  (ข)  แหงประมวลรัษฎากรแลว  ตองไมเกินรอยละสองของกําไรสุทธิ 

ขอ  ๓ บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลท่ีจะไดรับยกเวนภาษีเงินไดตามขอ  ๒  ตองบริจาค 

เปนเงินสนับสนุนแกหมูบานตามโครงการภาคีสนับสนุนปาชุมชนลดโลกรอน  เปนจํานวนเงินไมนอยกวา   

หนึ่งแสนบาทตอหนึ่งหมูบาน  โดยสามารถบริจาคสนับสนุนไดมากกวาหนึ่งหมูบาน  และตองมีหลักฐานดังตอไปนี้ 

พรอมที่จะใหเจาพนักงานประเมินตรวจสอบได 

 (๑) บันทึกความรวมมือตามโครงการภาคีสนับสนุนปาชุมชนลดโลกรอนที่บริษัท 

หรือหางหุนสวนนิติบุคคลไดบริจาคเงินสนับสนุน 

้หนา   ๕๔

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๔๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๘   พฤษภาคม   ๒๕๖๓



 (๒) ใบเสร็จรับเงินท่ีออกโดยกรมปาไม  หรือกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม   

โดยมีขอความระบุวา  เพ่ือใชสนับสนุนการดําเนินการโครงการ  “ภาคีสนับสนุนปาชุมชนลดโลกรอน”   

ชื่อปาชุมชนที่ใหการสนับสนุน  และปที่ดําเนินการ  ซึ่งสอดคลองกับบันทึกความรวมมือตาม  (๑) 

ขอ  ๔ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๒๖  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๕๕

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๔๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๘   พฤษภาคม   ๒๕๖๓


